
C/Francesc Macià, 39-41 Pol. Ind. Can Terrers
08530 La Garriga (Barcelona) Spain

T + 34 93 879 5880      sunbox@sunbox.es
F + 34 93 879 5400      www.sunbox.es

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

INFORMACIÓN GENERAL

DEPÓSITOS IBC

• Capacidades: 300, 600 o 1000 Litros.
• Ideales para productos químicos o agua.
• Palet, jaula y grifo.
• Disponible con palets conductores de madera, acero y plástico.
• Homologado UN.
• Disponibles en U.V. color negro.
• La temperatura que soportan es de -18ºC hasta +60ºC.
• Apto para uso alimentario.
• Salida standard 2".
• Válvula �ja.

Madera/ Plástico

Madera
Plástico

Madera
Plástico

Madera
Plástico

Plástico

Híbrido

UN Aprobado/ Apto para uso alimentario

UN Aprobado
Apto para uso alimentario

300 800 x 600 x 996 mm 150 24IBC-SBX-300PH

53

62

59

55

62

IBC-SBX-600M
IBC-SBX-600PH
IBC-SBX-600PHN

600

1000

1000

1000

1000

150 

225

DN 220

DN 150

225

 1200 x 800 x 1003mm

1200 x 1000 x 1170mm

1200 x 1000 x 1150mm

1200 x 1000 x 1150mm

 1200 x 1000 x 1170mm

UN Aprobado
Apto para uso alimentario

IBC-SBX-1400M

IBC-SBX-1900MH
IBC-SBX-1900PHN

IBC-SBX-1900PHR-T220

IBC-SBC1900-HPMET-AZ

IBC-SBX-1400P

Ref.  Homologación Medidas Diámetro
boca (mm) Palet Peso (Kg)

UN no aprobado
Apto para uso alimentario

IBC-SBX-600P

600

UN no aprobado/ Apto para uso alimentario 150  1200 x 800 x 1003mm 53

Capacidad (L)

Plástico

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

UN Aprobado
Apto para uso alimentario

UN Aprobado
Apto para uso alimentario


