

DEPÓSITOS IBC

INFORMACIÓN GENERAL

- Capacidades: 300, 600 o 1000 Litros.
- Ideales para productos químicos o agua.
- Palet, jaula y grifo.
- Disponible con palets conductores de madera, acero y plástico.
- Homologado UN.
- Disponibles en U.V. color negro.
- La temperatura que soportan es de -18°C hasta +60°C.
- Apto para uso alimentario.
- Salida standard 2".
- Válvula fija.



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Ref.	Capacidad (L)	Homologación	Medidas	Diámetro boca (mm)	Palet	Peso (Kg)
IBC-SBX-300PH	300	UN Aprobado/ Apto para uso alimentario	800 x 600 x 996 mm	150	Plástico	24
IBC-SBX-600P	600	UN no aprobado/ Apto para uso alimentario	1200 x 800 x 1003mm	150	Madera/ Plástico	53
IBC-SBX-600M IBC-SBX-600PH IBC-SBX-600PHN	600	UN Aprobado Apto para uso alimentario	1200 x 800 x 1003mm	150	Madera Plástico	53
IBC-SBX-1400M IBC-SBX-1400P	1000	UN no aprobado Apto para uso alimentario	1200 x 1000 x 1170mm	225	Madera Plástico	62
IBC-SBX-1900MH IBC-SBX-1900PHN	1000	UN Aprobado Apto para uso alimentario	1200 x 1000 x 1170mm	225	Madera Plástico	62
IBC-SBX-1900PHR-T220	1000	UN Aprobado Apto para uso alimentario	1200 x 1000 x 1150mm	DN 220	Plástico	59
IBC-SBC1900-HPMET-AZ	1000	UN Aprobado Apto para uso alimentario	1200 x 1000 x 1150mm	DN 150	Híbrido	55